UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:        /KH-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hớn Quản, ngày      tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Công tác chuyển hóa địa bàn

trọng điểm, phức tạp về TTATXH; Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông; Công tác quản lý, thu gom VK, VLN, CCHT và pháo năm 2023;

 triển khai nhiệm vụ năm 2024

Căn cứ các Kế hoạch của UBND huyện: Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày

30/12/2022 về thực hiện Năm an toàn giao thông 2023; Kế hoạch số 17/KH-

UBND ngày 30/01/2023 về việc thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn xã Thanh

An; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 08/02/2023 về thực hiện công tác phòng,

chống tội phạm năm 2023; Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 13/3/2023 về phát

động phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 04/TTr-CAH-TH

ngày 04/01/2024,

UBND huyện Hớn Quản ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công

tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội (PCTP, TNXH) và xây dựng phong trào

toàn dân bảo vệ ANTQ (XDPTTDBVANTQ); công tác chuyển hóa địa bàn trọng

điểm, phức tạp về TTATXH; công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

(TTATGT); công tác quản lý, vận động thu gom vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

(VK, VLN, CCHT) và pháo năm 2023; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2024

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiến hành kiểm điểm đánh giá tình hình, kết quả triển khai, thực hiện công

tác PCTP, TNXH và XDPTTDBV ANTQ; công tác chuyển hóa địa bàn trọng

điểm, phức tạp về TTATXH; công tác đảm bảo TTATGT; công tác quản lý, thu

gom VK, VLN, CCHT và pháo năm 2023 và đề ra những phương hướng, nhiệm vụ

thực hiện trong năm 2024.

2. Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong thực hiện công tác PCTP, TNXH và XDPTTDBV ANTQ; công tác chuyển

hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về TTATXH; công tác đảm bảo TTATGT; công

tác thu gom VK, VLN, CCHT năm 2024 trên địa bàn huyện.

3. Việc tổ chức Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, tiết

kiệm, đạt yêu cầu đề ra.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần tham dự hội nghị:

2

- Cấp tỉnh: Mời thành viên Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ và Ban ATGT tỉnh phụ trách địa bàn huyện Hớn Quản; đại

diện Ban Giám đốc Công an tỉnh, Phòng Tham mưu, Phòng Cảnh sát giao thông,

Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội, Phòng CSĐTTP về ma túy,

Phòng CSQLHC về TTXH Công an tỉnh Bình Phước.

- Cấp huyện: TT.Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, UBMTTQVN huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội huyện là

thành viên BCĐ huyện.

Đại diện Lãnh đạo Ban Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long và

Trưởng phòng Thanh tra - Bảo vệ - Động viên, Công ty TNHH MTV Cao su Bình

Long; Giám đốc và Trợ lý bảo vệ các xí nghiệp, nhà máy, các Nông trường trực

thuộc Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long.

- Cấp xã: Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND (P.Trưởng Ban TCTH) Chủ

tịch UBMTTQVN, Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng BCHQS xã, thị trấn.

Riêng Ban tổ chức thực hiện công tác PCTP xã Thanh An mời thêm các đ/c

là thành viên trong Tổ chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về ANTT.

- Các tập thể và cá nhân được Chủ tịch UBND huyện trao tặng khen thưởng.

2. Thời gian: Tổ chức vào lúc 07h30’ ngày 11/01/2024.

3. Địa điểm: Hội trường Công an huyện Hớn Quản (KP.1 - TT.Tân Khai,

huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước).

4. Maket Hội nghị:

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị: Trong nguồn kinh phí được phân bổ cho Ban

ATGT huyện. Giao Công an huyện - Thường trực Ban chỉ đạo dự trù kinh phí tổ

chức Hội nghị và thanh quyết toán theo đúng quy định.

IV. THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

Các đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao chủ động chuẩn bị nội dung

tham luận (Thường trực BCĐ sẽ yêu cầu đơn vị bất kỳ lên phát biểu), nội dung

tham luận tóm gọn những thành tích thật sự xuất sắc đã đạt được, tập trung nêu bật

UBND HUYỆN HỚN QUẢN

HỘI NGHỊ
Tổng kết công tác PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ; Công tác chuyển

hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về TTATXH; Công tác đảm bảo

TTATGT; Công tác quản lý, thu gom VK, VLN, CCHT và pháo

năm 2023; Triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024

Hớn Quản, ngày    tháng 01 năm 2024

3

những giải pháp, cách làm hay (một là, hai là...), những mô hình hoạt động có hiệu

quả, đánh giá những việc chưa làm được trong công tác PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ, công tác đảm bảo TTATGT; những hạn chế, tồn tại, nguyên

nhân và đưa ra giải pháp thực hiện thời gian tới. Thời gian báo cáo tham luận ngắn

gọn, súc tích, không quá 07 phút. Các đơn vị gửi bài tham luận kèm theo file văn

bản về Công an huyện (đội Tổng hợp, zalo 0968058580 – Đ/c Mạnh) trước ngày

08/01/2024 để thẩm định, đóng tập tài liệu trình Hội nghị. Trong đó gợi ý phát

biểu các đơn vị như sau:

1. Ban Tổ chức thực hiện xã Thanh An: Một số kinh nghiệm của người

đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ PCTP-TNXH-

XDPT đạt hiệu quả cao. Phương hướng thực hiện thời gian tới

2. Ban Tổ chức thực hiện xã Đồng Nơ: Đánh giá thực trạng tội phạm trộm

cắp tài sản xảy ra trên địa bàn trong năm qua; giải pháp cụ thể trong chỉ đạo, tổ

chức thực hiện công tác phòng ngừa trong thời gian tới.

3. Ban Tổ chức xã Tân Hiệp: Đánh giá hiệu quả của các mô hình trong công

tác xây dựng nông thôn mới trên địa bàn. Giải pháp cần thực hiện trong thời gian

tới nhằm phát huy hiệu quả của các mô hình trên địa bàn hơn so với trước.

4. Ban ATGT xã Tân Hưng: Nguyên nhân để xảy ra tai nạn giao thông tăng

trong năm 2023 và đề ra các giải pháp đảm bảo TTATGT và Phòng ngừa tai nạn

giao thông năm 2024.

5. Ban Tổ chức thực hiện thị trấn Tân Khai: Đánh giá kết quả đạt được của

“CLB Phòng chống tội phạm” trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Bài học kinh nghiệm.

6. Ban Tổ chức thực hiện xã An Phú: Những kết quả đạt được trong triển

khai, xây dựng mô hình “Cựu chiến binh tự quản”. Bài học kinh nghiệm và kiến

nghị đề xuất.

7. Ban Tổ chức thực hiện xã Tân Lợi: Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu

quả công tác thu gom vũ khí, vật liệu nổ, CCHT và Pháo trên địa bàn.

8. Phòng Tư pháp: Đề ra các giải pháp đổi mới nội dung và hình thức tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong công tác đảm bảo TTATGT năm 2024.

9. Phòng Dân tộc huyện: Công tác phối hợp với các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể và địa phương trong việc tổ chức tuyên truyền pháp luật về PCTP,

TNXH, tệ nạn ma túy, Luật giao thông đường bộ cho thanh thiếu niên người đồng

bào DTTS trong năm 2023 và phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ trong

năm 2024.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Công tác chỉ đạo Ban Giám Hiệu các

trường phối hợp với phụ huynh học sinh đưa nội dung tuyên truyền luật giao thông

đường bộ thường xuyên cho các em học sinh. Các giải pháp ngăn chặn các em học

sinh chưa đủ tuổi, không đủ điều kiện điều khiển xe môtô đến trường nhằm phòng

ngừa Tai nạn giao thông.

4

11. Hội Liên hiệp phụ nữ huyện: Đánh giá công tác phối hợp tổ chức vận

động, tuyên truyền pháp luật phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm, nhất là

tội phạm xâm hại tình dục trẻ em thời gian qua trên địa bàn huyện. Phương hướng

thực hiện năm 2024.

12. Trường THPT Trần Phú: Tình hình bạo lực học đường, những nguy cơ

tiềm ẩn phát sinh; khó khăn, vướng mắc và kiến nghị đề xuất để phòng ngừa thời

gian tới đạt hiệu quả.

Lưu ý: Đối với các Ban Tổ chức thực hiện các xã, thị trấn đề nghị giao đồng

chí Trưởng Ban phát biểu tham luân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tham mưu Chủ tịch UBND huyện

lịch tổ chức Hội nghị; Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị bài phát biểu kết luận

Hội nghị của Chủ tịch UBND huyện.

2. Công an huyện:

- Đội Tổng hợp chủ trì phối hợp đội CSQLHC về TTXH và đội CSGT-TT:
Tham mưu in ấn, phát hành văn bản, tài liệu phục vụ hội nghị; dự trù kinh phí tổ

chức hội nghị; báo cáo tóm tắt công tác PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ;

công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về TTATXH năm 2023; kế

hoạch công tác PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ năm 2024; kế hoạch phục vụ

tổ chức Hội nghị; xây dựng bài phát biểu của Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch

UBND huyện; thẩm định các bài tham luận của các đơn vị; xây dựng chương trình

Hội nghị; kịch bản chi tiết tổ chức Hội nghị và đảm nhận nhiệm vụ dẫn chương

trình

- Đội CSGT-TT: Tham mưu báo cáo tóm tắt công tác đảm bảo TTATGT năm

2023; kế hoạch công tác đảm bảo TTATGT năm 2024 của Ban An toàn giao thông

huyện; thẩm định các bài tham luận về công tác đảm bảo TTATGT

- Đội CSQLHC về TTXH: Tham mưu Trưởng Công an huyện báo cáo tóm tắt

công tác quản lý, vận động thu gom VK, VLN, CCHT và pháo năm 2023; phương

hướng nhiệm vụ năm 2024 của Công an huyện.

3. Phòng Nội vụ: Phối hợp với Công an huyện tổ chức công bố các Quyết

định khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích trong công tác PCTP,

TNXH và XDPTTDBV ANTQ; công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp

về TTATXH; công tác đảm bảo TTATGT năm 2023.

4. Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện: Chuẩn bị mọi điều kiện và

thực hiện công tác quay phim, ghi hình, chụp ảnh đưa tin về hội nghị.

5. Các đ/c thành viên BCĐ huyện, Trưởng Ban tổ chức thực hiện các xã,

thị trấn: Bố trí, sắp xếp thời gian để tham dự hội nghị nghiêm túc, đúng thành

phần (theo quyết định kiện toàn). Đồng thời, có trách nhiệm thông báo và tổ chức

cho các tập thể, cá nhân thuộc đơn vị mình quản lý, phụ trách được trao tặng giấy

khen của Chủ tịch UBND huyện đến tham dự Hội nghị đầy đủ.

5

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác PCTP, TNXH và

XDPTTDBVANTQ; công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về

TTATXH; công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông; công tác quản lý, vận động

thu gom VK, VLN, CCHT và pháo năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024, đề

nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực BATGT, PCTP, TNXH

và XDPTTDBVANTQ tỉnh;

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó CT.UBND huyện;

- Giám đốc Cty TNHHMTV Cao su Bình Long;

- Các Nông trường  thuộc Cty TNHH MTV Cao su

Bình Long;

- Thành viên  Ban ATGT,

- BCĐ PCTP & XDPTTDBVANTQ huyện;

- Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Trưởng Công an, CHT.BCHQS các xã, thị trấn;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:09:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:56:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:27:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:27:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:27:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!